

گزارش

تعییق زمان حرکت کشتی‌های ایران به غزه

گروه سیاسی: رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه برخی از ناهماهنگی‌های بین‌المللی و تغییر نوع اقلام ارسالی سبب تاخیر در زمان حرکت کشتنی ایرانی به سمت «غزه» شده است، گفت: برای نشان دادن حسن نیت ایران در ارسال اقلام غذایی و دارویی برای مردم غزه، ۲۰ خبرنگار ایرانی و خارجی این کشتنی را همراهی خواهند کرد.
محمدجواد جعفریان با اشاره به کشتی «ایران‌شاهد» که دو سال پیش با حمل اقلام غذایی و دارویی از سوی جمعیت هلال احمر برای مردم غزه فرستاده شد، اظهار کرد: اعزام کشتی‌های ایرانی حامل کمک‌های مردمی که متناسب با نیازهای مردم منطقه باگیری شده است، با وجود شیطنت‌های سیاسی برخی کشورها همچنان ادامه خواهد داشت. وی پیرامون برخی خبرها مبنی بر حرکت کشتنی اعزامی به غزه در تاریخ ۳۱ خردادماه، ضمن بیان اینکه کشتنی در این تاریخ اعزام نمی‌شود و زمان قطعی حرکت هنوز اعلام نشده است، ادامه داد: تغییر نوع محموله و اقلام ارسالی توسط صلیب سرخ جهانی و برخی ناهماهنگی‌های بین‌المللی علت تاخیر در زمان حرکت کشتنی هلال احمر است.
به گفته جعفریان، کشتی ایرانی، بشردوستانه، هماهنگ با پروتکل‌های بین‌المللی دریانوردی، بدون سلاح جنگی و تابع قوانین دریانوردی است و هیچ کشتنی نظامی در قفسه و ورود غیرقانونی به این کشتی را ندارد، چرا که هر گونه تمدی، نقض قوانین مصرح دریانوردی است. جعفریان در ادامه تأکید کرد بر اساس برنامه رسمی گمرک بین‌المللی، کشتنی ایرانیی حسا در تردد در آب‌های آزاد را دارد. به گزارش ایسنا در همین زمینه روز گذشته یکی از اعضای هیات اعزامی نمایندگان مجلس به غزه با اشاره به برخی برنامه‌های تبلیغی اسرائیل در باز کردن نسبی گذرگاه رفح گفت: برای اینکه این اقدام این رژیم موجه نشود، از مسیر دیگری به غیر از گذرگاه رفح به غزه اعزام می‌شویم. پرویز سروری نماینده تهران در این مورد اظهار داشت: اسرائیل در یک اقدام تبلیغی برای کمربنگ کردن ورود و حضور ناوگان‌های آزادی در سواحل غزه، گذرگاه رفح را تا حدودی باز کرده تا فشارها کمتر شود و انگیزه برای اعزام کاروان‌های آزادی از بین برود. وی اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود پس از کمربنگ شدن اعزام کاروان‌ها مجدداً رفح توسط این رژیم بسته شود و ما فکر می‌کنیم این یک اقدام تاکتیکی و صوری از سوی این رژیم است، تا افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.

خبر

کارشناس وزارت نفت محرم نمایندگان نامحرم

نماینده مردم ارومیه با بیان اینکه مجلس محل امن نظام است، تأکید کرد: بر حسب وظیفه قانونی مجلس، نمایندگان مردم باید از قراردادهای بین‌المللی دولت خبردار باشند.

نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با خانه ملت ضمن اشاره به

اصل ۷۷ قانون اساسی گفت: وقتی قراردادی در روزنامه‌ها و سایت‌های خارجی چاپ می‌شود ولی نمایندگان ملت

ایران از آن خبر ندارند، ناراحت‌کننده است. بی‌خبر

گذاشتن مجلس همیشه ضرر دارد و نمونه آن یک میلیارد

دلار اختلاف بین حساب‌های وزارت نفت است که دیوان

محاسبات آن را اعلام کرده و اگر اینها مورد توجه قرار

گیرد و افراد خود را ملزم به رعایت قانون کنند چنین

مشکلاتی پیش نمی‌آید.

وی با اشاره به اینکه مجلس محل امن نظام است، گفت:

اگر هم موضوعی مجرمانه است کسی محرم‌تر از نمایندگان

ملت وجود ندارد و باید این موضوعات در جلسات غیرعلنی

مطرح شود.چطور است که یک کارشناس وزارت نفت محرم

است و نمایندگان ملت نامحرم.

گروه سیاسی: رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه برخی از ناهماهنگی‌های بین‌المللی و تغییر نوع اقلام ارسالی سبب تاخیر در زمان حرکت کشتنی ایرانی به سمت «غزه» شده است، گفت: برای نشان دادن حسن نیت ایران در ارسال اقلام غذایی و دارویی برای مردم غزه، ۲۰ خبرنگار ایرانی و خارجی این کشتنی را همراهی خواهند کرد.

محمدجواد جعفریان با اشاره به کشتی «ایران‌شاهد» که دو سال پیش با حمل اقلام غذایی و دارویی از سوی جمعیت هلال احمر برای مردم غزه فرستاده شد، اظهار کرد: اعزام کشتی‌های ایرانی حامل کمک‌های مردمی که متناسب با نیازهای مردم منطقه باگیری شده است، با وجود شیطنت‌های سیاسی برخی کشورها همچنان ادامه خواهد داشت.

وی پیرامون برخی خبرها مبنی بر حرکت کشتنی اعزامی به غزه در تاریخ ۳۱ خردادماه، ضمن بیان اینکه کشتنی در این تاریخ اعزام نمی‌شود و زمان قطعی حرکت هنوز اعلام نشده است، ادامه داد:

تغییر نوع محموله و اقلام ارسالی توسط صلیب سرخ جهانی و برخی ناهماهنگی‌های بین‌المللی علت تاخیر در زمان حرکت کشتنی هلال احمر است.

به گفته جعفریان، کشتی ایرانی، بشردوستانه، هماهنگ با پروتکل‌های بین‌المللی دریانوردی، بدون سلاح جنگی و تابع قوانین دریانوردی است و هیچ کشتنی نظامی در قفسه و ورود غیرقانونی به این کشتی را ندارد، چرا که هر گونه تمدی، نقض قوانین مصرح دریانوردی است.

جعفریان در ادامه تأکید کرد بر اساس برنامه رسمی گمرک بین‌المللی، کشتنی ایرانیی حسا در تردد در آب‌های آزاد را دارد.

به گزارش ایسنا در همین زمینه روز گذشته یکی از اعضای هیات اعزامی نمایندگان مجلس به غزه با اشاره به برخی برنامه‌های تبلیغی اسرائیل در باز کردن نسبی گذرگاه رفح گفت: برای اینکه این اقدام این رژیم موجه نشود، از مسیر دیگری به غیر از گذرگاه رفح به غزه اعزام می‌شویم.

پرویز سروری نماینده تهران در این مورد اظهار داشت: اسرائیل در یک اقدام تبلیغی برای کمربنگ کردن ورود و حضور ناوگان‌های آزادی در سواحل غزه، گذرگاه رفح را تا حدودی باز کرده تا فشارها کمتر شود و انگیزه برای اعزام کاروان‌های آزادی از بین برود.

وی اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود پس از کمربنگ شدن اعزام کاروان‌ها مجدداً رفح توسط این رژیم بسته شود و ما فکر می‌کنیم این یک اقدام تاکتیکی و صوری از سوی این رژیم است، تا افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.

گروه سیاسی: دو تن از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای دیگر رنگ ایران را نخواهند دید تا اولین واکنش ایران به قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت و گزارش اخیر یوکیو امانو درباره برنامه هسته‌ای ایران در کنار کلید خوردن پروژه ساخت رآکتور تحقیقاتی قدرتمندتر از نمونه تهرانی آن شکل بگیرد.

روز گذشته، صالحی رئیس سازمان انرژی هسته‌ای ایران، در این مورد توضیح داد: «اگر بازرسی خلاف واقع گزارشی بدهد که این اتفاق در همین آخرین جلسه شورای حکام در وین افتاد و در آنجا ما به آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در خصوص گزارش دو تن از بازرسان‌شان که درست نبود، اعتراض کردیم چون گزارش کاملاً غیرواقعی بود و طبق توافقنامه پادمانی خواستیم دیگر آنها به ایران نیایند و دو بازرس دیگر را معرفی کنند و ما این کار را کردیم».

وی ادامه داد: اسامی دو تن از بازرسان را هفته پیش به آژانس اعلام کردیم که این دو تن دیگر حق ورود به ایران را ندارند با توجه به اینکه هم قبل از اینکه به صورت رسمی به گزارش پرداخته شود، آن را برملا کردند و هم اینکه گزارشی غیرحقیقی دادند یعنی هر دو وجه آن و این سبب شد ما از ورود این دو تن بازرس به ایران جلوگیری کنیم. اظهارات معاون رئیس‌جمهور واکنشی به موضوه جدید مجلس مبنی بر ممنوعیت هرگونه همکاری فراتر از مقررات ان‌بی‌تی با بازرسان آژانس بود.

صالحی در این زمینه نیز تأکید کرد: می‌خواهم به عزیزانمان در مجلس این اطمینان را بدهم و تمامی ملت ایران که ما رفتارمان و همکاری‌مان با آژانس در چارچوب توافقنامه‌های پادمانی و دقیقاً طبق آن انجام می‌گیرد، ما هیچ چیزی را فراتر از آن انجام نمی‌دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه در گذشته درخواست‌های فراتر از ان‌بی‌تی داشتیم، اظهار داشت: آن زمانی که ما پروتکل الحاقی را به طور داوطلبانه اجرا می‌کردیم، آنها اجازه داشتند هر جایی را بازدید کنند، در این صورت طبق شرایطی سرزم می‌توانند بازدید کنند و مسائلی از این دست، الان هم با بازدیدهای سرزم داریم اما طبق آقادهای است که ما توافی می‌کنیم مثلاً

دفاع سختگوی شورای نگهبان از مناظره‌ها

به اهانت‌دیدگان فرصت داده شد

مواضع نامزدها صورت گرفت اما ملاحظاتی درباره مطالبی که در مناظره‌ها مطرح شد، وجود دارد که به طرفین مناظره بازمی‌گردد. وی با بیان اینکه در برخی کشورها برگزاری مناظره‌های انتخاباتی هم به صورت زنده و هم به شکل ضبط‌شده امری رایج به شمار می‌رود، گفت: از آنجا که در ایران بین مردم و مسئولان فاصله‌ای نیست پس بهترین ابزار تبلیغات گفت‌وگوی زنده با مردم است. وی در پاسخ به اینکه دو تن از نامزدهای معترض به نتایج انتخابات دهم، محتوای مناظره‌های تلویزیونی را یکی از مصادیق تخلف در انتخابات می‌دانستند، گفت: چنین منطقی‌دیزرتی نیست، زیرا وقتی فردی می‌پذیرد که در مناظره شرکت کند همه عواقب آن را نیز قبول می‌کند و بر این اساس مطرح کردن اینکه پس از بازنده شدن بگویم به دلیل مناظره انتخابات باید باطل شود از سوی هیچ‌کس قابل‌پذیرش نیست. کدخدایی در عین حال رفتار برخی نامزدها را داری نقض دانست و گفت: هرچند برخی نامزدها مدعی شدند در مناظره به آنان توهین شده است اما آنها هم فرصت داشتند که مطالب و پاسخ خود را مطرح کنند و به همین خاطر نمی‌توان به مناظره ایراد گرفت، اما شاید در بیان مطالب بهتر می‌شد عمل کرد به نحوی که بهانه دست دشمن ندهیم. کدخدایی با بیسان اینکه اعلام پیروزی قبل از اعلام نتایج «تخلف» است، گفت: در هیچ جای دنیا و حتی جریان برگزاری انتخابات در سه دهه اخیر در ایران چنین مسأله‌ای دیده نشده است که یکی از نامزدها در انتخابات ملی در زمانی که هنوز شمارش آرا شروع نشده و هنوز مردم مشغول رای دادن هستند، اعلام پیروزی کند.



می‌گویم در ماه دو بار می‌توانند بازدید سرزده از مثلاً تاسیسات نظنز داشته باشند.

مناقشه اخیر ایران و تیم بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای از آنجایی آغاز شد که بروجدردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دربارۀ طرح جدید مجلس پیرامون همکاری ایران با

آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای گفت: برخی بازرسان آژانس، اطلاعات بازرسی را از ایران را در اختیار رسانه‌ها جلویگری کنیم. اظهارات معاون رئیس‌جمهور واکنشی به موضوه جدید مجلس مبنی بر ممنوعیت هرگونه همکاری فراتر از مقررات ان‌بی‌تی با بازرسان آژانس بود.

اصطکاک بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی

هسته‌ای با موضوع بازرسان آژانس و بازرسی از تاسیسات

هسته‌ای ایران مسبوق به سابقه است.خردادماه سال

۱۳۸۲ در پی بازرسی از تاسیسات هسته‌ای ایران،

بازرسان آژانس مدعی شدند ایران اجازه اخذ نمونه

محیطی در برخی از مناطق را نمی‌دهد. در همین راستا

غلامرضا آقازاده رئیس وقت سازمان انرژی اتمی ایران

توضیح داد: ما مشکلی با گرفتن نمونه‌های محیطی

سیاست

کارت قرمز ایران به دو بازرس آژانس

صورتی که پرونده به شورای امنیت سازمان ملل فرستاده شود متوقف کند.

اولین واکنش ایران، قطع تمامی همکاری‌های داوطلبانه با آژانس بود و تأثیر دیگر آن اینکه بازرسان آژانس تا مدت‌ها اجازه ورود به ایران را نیافتند. این روند ادامه داشت تا تیرماه سال ۸۶. در این تاریخ ایران اعلام کرد بازرسان آژانس اجازه حضور در ایران را خواهند یافت.آژانس بین‌المللی در آن زمان ضمن اعلام این خبر اعلام کرد ایران عنوان کرده حاضر است به سوالات در مورد برنامه هسته‌ای خود پاسخ دهد

و این‌گونه شد که بازرسان توانستند دوباره پای خود را به تاسیسات نظنر و اراک بگذارند.اما پس از آن با آنکه مقامات ایرانی همواره نسبت به درز کردن اخبار محرمانه هسته‌ای ایران از آژانس و از سوی بازرسان اعتراض داشتند ولی همکاری ایران با بازرسان آژانس ادامه پیدا کرد هرچند در گزارش‌های خود ادعاهایی مبنی عدم اجازه ایران به دسترسی به برخی از دانشمندان هسته‌ای و پایگاه‌های نظامی وجود داشت و بازرسی‌هایی از فردو سازه هسته‌ای تازه ساخت ایران صورت گرفت و غنی‌سازی تا سقف ۲۰درصد نیز با حضور بازرسان آژانس شروع شد.

لازم به ذکر است آمانو در بند ششم گزارش اخیر خود به شورای حکام آژانس نیز تأکید کرد: از زمان آخرین گزارش، آژانس چهار بازرسی سرزده را در تاسیسات غنی‌سازی سوخت با موفقیت انجام داده است، که مجموع چنین بازرسی‌هایی از مارس ۲۰۰۷ تاکنون را به عدد ۳۵ می‌رساند.

آژانس: به بازرسان خود اعتماد کامل داریم

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته با رد اظهارات صالحی رئیس سازمان انرژی هسته‌ای ایران اعلام کرد به بازرسان خود اعتماد کامل دارد. روبرتس با اعلام این خبر به نقل از «گروگ وب» سخنگوی این سازمان وابسته به سازمان ملل مدعی شد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به متخصصین خود و بیطرفی بازرسان خود اعتماد کامل دارد. این‌ خبرگزاری در ادامه به نقل از وب، مدعی صحت کامل گزارش اخیر آژانس در مورد برنامه اتمی ایران شد.

با گذشت دو هفته از تصویب قطعنامه

برزیل همچنان به توافق تهران امیدوار است

رساندن طرح تبادل سوخت که ایالات متحده به طور تلویحی با آن مخالفت کرده، نیست. این روزنامه انگلیسی به نقل از اموریوم نوشت: ما با طرحی که در آغاز همه با آن موافقت کرده بودند به تهران رفتیم و پاسخ مثبت دریافت کردیم اما در پایان متوجه شدیم برخی نمی‌توانند به این طرح پاسخ مثبت دهند. این حالی است که اشاره وی به ایالات متحده است که در آغاز با ایده تبادل سوخت موافقت کرده بود اما تنها ۲۴ ساعت پس از امضای این توافق اعلام کرد در جهت اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران حرکت می‌کند.به گزارش فاینشئال تایمز اموریوم در بخش دیگری از اظهارتش این نکته را خاطرنشان کرد در صورتی که از برزیل درخواست شود، به ایفای نقش در این زمینه می‌پردازد اما در غیر این صورت در رهی که درخواستی برای آن وجود ندارد قدم بیشتری برنخواهد داشت. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که اخیراً انیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور فرانسه به تهران پیشنهاد مذاکره بدون قوت وقت داده است. سخنگوی وی بدون اشاره به جزئیات این پیشنهاد در یادآور شده که مسئله رسیدگی به اطلاعات بیشتری در این زمینه در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفته است. از سوی دیگر گزینه مذاکره ایران و اتحادیه اروپا با وجود ایزاز تأملیل دو طرف همچنان روی میز قرار دارد اما زمان و مکان آن مشخص نیست. برخی تحلیلگران بر این عقیده‌اند که با به یوته آزمون گذاشته شدن تلاش‌های دیپلماتیک ترکیه و برزلس در مورد چانه‌زنی با ایران و نتیجه مثبت این آزمون، اروپا به دنبال آن است تا دیگر بار دیگر شانس خود را در حل مساله هسته‌ای ایران بیازماید.

گروه سیاسی: در حالی که امریکا و اتحادیه اروپا به دنبال اعمال تحریم‌هایی ورای مصوبات شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران هستند، برزیل همچنان امیدوار است توافق سوخت هسته‌ای که ماه گذشته در تهران صورت گرفت، کارساز باشد. ایران، ترکیه و برزیل اخیراً توافق کردند که در صورت موافقت گروه وین نیچی از ذخایر اورانیوم ایران به ترکیه ارسال شود و تهران در مقابل ۱۲۰ کیلوگرم سوخت ۲۰ درصد غنی‌شده دریافت کند.این در حالی است که پاسخ گروه وین به این توافق پاسخی مبانه بود که راه را برای طرح سوالات بیشتر باز می‌گنارد.ارسال پاسخ مبهم این گروه به تهران و به دنبال آن تصویب چهارمین قطعنامه شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی موجب به تعلیق درآمدن مذاکرات هسته‌ای طرح تبادل سوخت شد. اما همچنان ترکیه و برزیل امیدوارند سرانجام توجه جامعه جهانی به این توافق و اهمیت آن به مراتب نقش پررنگتری در این زمینه ایفا می‌کند اما برزیل هم که به همراه ترکیه در قطعنامه ۱۹۲۹ رای منفی داده است و از جامعه بین‌الملل خواسته است از آن حمایت کند. وزیر امور خارجه برزیل با گذشت نزدیک به دو هفته از تصویب قطعنامه بار دیگر ابراز امیدواری کرد به‌فائیه تهران به مبنایی برای مذاکرات تبدیل شود. روبرتس به نقل از سلسو اموریوم گزارش داد: کشورش همچنان امیدوار است به مبنایی برای مذاکرات آتی با تهران در خصوص برنامه‌های هسته‌ایش تبدیل شود. این در حالی است که روزنامه فاینشئال تایمز در شماره روز گذشته خود به نقل از وزیر امور خارجه برزیل مدعی شد برازیل دیگر به دنبال به نتیجه

حق تحمیل شیوه اجرای طرح حجاب به دولت را ندارید

مریم مجتهدزاده*

مدیریت این پنتاسیل‌ها را بر عهده داشته باشد اما وقتی ایده اجرایی خود را طرح کرد یا با ایده‌های تحمیلی مخالفت کرد نام حرکت او را دخالت بگناریم و او را از مداخله در تصمیم‌گیری اجرایی بازداریم. آیا سلب حق مخالفت متولی قوه مجریه با روش‌های تحمیلی، خود مصالح قانون‌شکنی نیست؟ آیا مخالفت رئیس‌جمهور با روش‌های افراطی قانون‌شکنی است یا چنین رفتار دوگانه‌ای با رئیس دولت؟ مسلم است مسئولان می‌توانند پراختن به موضعی ویژه را در دولت مطالبه کنند، اما کسی حق تحمیل شیوه اجرا را در دولت ندارد. این دولت است که با نگاه بسیط و جامع به مصالح و امکانات سیاسی، دینی و امنیتی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شیوه و روش اجرا را تعیین می‌کند متولی این تعیین و تشخیص در فرآیند نه‌پایندۀ کردن امر، به حکم قانون، شخص رئیس‌جمهور است. هر کسی که درصدد ابداع و تحمیل روش به دولت باشد، در واقع قانون را زیر پا گذاشته است. از سوی دیگر باید دانست که مسئله رسیدگی به امر عفاف و حجاب امری صرفاً سیاسی نیست بلکه امری مرکب از ابعاد سیاسی، اقتصادی، اعتقادی، اجتماعی، فرهنگی و تربیتی است که اجرای آن مستلزم درایت، تدبیر، مخاطب‌شناسی، دقت و آراش است. ضرورت توجه به روش صحیح، ابزار مهم نه‌لایه کردن ارزش‌هاست. روش صحیح آن هم در رویکرد فرهنگی، روشی مبتنی بر اصل تعادل و پرهیز از افراط و تفریط‌هاست؛ همان روشی که دکتر احمدی‌نژاد درصدد احیای آن برآمده است چراکه تجربه تاریخی ثابت کرده برخورد پراکنده و نامنظم با افراد گرایانه با نمانده‌های جنسیتی پوشش در هیچ برهه‌ای موفقیت‌آمیز نبوده و هیچ کدام با روش‌های افراطی عنوان کرد. این مخالفت کاملاً بر رویکردهای اصولگرایانه منطبق بود. علاوه بر آن مخالفت ایشان با بی‌قانونی و برخورد‌های سلیقه‌ای در اجرای طرح بود. در این خصوص باید گفت مگر از رئیس قوه مجریه انتظاری جز این می‌رفت که در برابر مردم مخالفت خود با متولیان اعلام دارد؟ آن هم در قالب این رویکردانی از قانون که فرد، هم خود تخلف را شناسایی کرده و هم خودش مجازات کند، چراکه این تخلف قانونی دقیقاً در متن قانون به نام قانون صورت می‌گیرد و آسیب‌های جدی‌تری را به دنبال دارد. به عقیده بنده نه‌تنها رئیس‌جمهور دچار تناقض نشده، بلکه

این اعتراض در برابر رئیس‌جمهور است که امری کاملاً متناقض و پادوگس به شمار می‌آید. بهتر است منصفانه و منطقی به این مساله‌نگاه کنیم.چگونه می‌شوداختیار ظرفیت‌هایی چون فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، آموزش عالی، نظام تبلیغات و نظام ارتباطات جمعی را به رئیس‌جمهور سپرد رئیس‌جمهور مسوولیت

ادامه از صفحه اول

توپ دانشگاه آزاد درمیدان بهارستان

وی چنین رفتارهایی را عاقلانه ندانست و آن را توهین به قوه مقننه ارزیابی کرد. اظهارات لاریجانی در شرایطی منعکس شد که حسین شریعتمداری مدیرمسوول روزنامه کیهان در یادداشتی که فردای تصویب این مصوبه منعکس شد با اشاره به این طرح، آن را «طرح پامپال ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی بین‌الملال» نامید و نوشت: این طرح اگرچه نام فریبنده و عنوان غلط‌انداز «طرح حمایت از تاسیس و تقویت موسسات و مراکز آموزش عالی غیردولتی» را با خود دارد ولی نگاهی – هر چند گذرا– به متن و حواشی آن نشان می‌دهد که با محوریت خروج دانشگاه آزاد اسلامی از نظارت قانونی نظام و باز گذاشتن دست گرداندگان – چندنفره و تاکنون ثابت– آن برای ادامه دخل و تصرف‌های بعضاً بی‌حساب و کتاب در مدیریت و سرمایه نجومی این دانشگاه تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.شرعتمداری همچنین خواستار اعلام نام ۱۳۴ نماینده‌ای که به این طرح رای مثبت داده‌اند، شد. وی در این زمینه تأکید کرده است: این پیشنهاد کمترین دلیل موجهی برای مخالفت ندارد، زیرا انتظار آن است و از نمایندگان محترم مجلس انتظاری جز این نمی‌رود که هر یک از آنها توضیح قانع‌کننده‌ای برای رای مثبت خویش داشته باشند. مثلاً توضیح بدهند که در خروج مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی از حلقه مدیریتی ثابت کنونی چه خسارت و زیان غیرقابل جبرانی برای مصالح نظام دیده‌اند که با گردش قانونی این‌صورت موقوفه مخالت ورزیده‌اند؟ یقین، نمایندگان موقوف مصوبه برای رای مثبت خود و پرسش‌هایی که به برخی از آنها اشاره شد، توضیح و پاسخ قانع‌کننده‌ای دارند. بنابراین نباید از اعلام اسامی خود نگران باشند بلکه اعلام نام نمایندگان موافق و توضیحات آنها می‌تواند شواهد پدید آمده پیرامون انگیزه‌های شخصی آنان در موافقت با مصوبه یاد شده را برطرف کند. اما طبعی با مجلسی‌ها یک گام جلوتر گذاشتند و با بی‌برو برگرد دانستن رد این مصوبه از سوی شورای نگهبان به صراحت از تلاش برای تاкам ماندن عزم موافقان طرح برای ارسال آن به مجمع تشخیص صلحت‌نظام‌شوند.

در همین راستا بود که توکلی در گفت‌وگو با ایسنا

نمایندگانی را که به این طرح رای دادند سه طیف

معرفی کرد. به گفته او گروه اول که تنها به خاطر

اینکه با «دولت دهم» مخالفت کنند و مطابق نظر دولت

رای دهنده به این مصوبه رای مثبت دادند. گروه دوم

به اعتقاد وی نسبت به دانشگاه آزاد «سمپاتی مثبت»

دارند و توکل‌ی این گروه از نمایندگان را به «بدبختی‌ک

به دانشگاه آزاد متهم کرده و می‌گفت: «هناسفانه این

دسته افراد به دانشگاه بدبخت‌اند و البته برخی هم به

خاطر دلایل عقلی این سمپاتی را دارند. این در حالی

است که طرحی که روز یکشنبه به تصویب رسید

گرچه تحت عنوان عمومی «توقف دانشگاه آزاد» از آن

یاد می‌شود اما در واقع طرحی کلی و در مورد تمام

موسسات آموزشی عالی غیردولتی است. به همین دلیل

هم بسیاری از مجلسی‌ها معتقد هستند به این طرح فراتر

از جناح‌بنده‌های سیاسی و موضوعیت داشتن دانشگاه

آزاد رای داده‌ی. توکلی در عین حال از دوستان مخالف

خواست از تعبیری مانند «سحق‌چاکی» عموم نمایندگان

برای دانشگاه آزاد استفاده نکنند.

وی گرچه این طرح را مصادق «لطعه جدی

به آبروی مجلس» نامید اما از سوی دیگر علی

عباسیپورتهرانی‌فرد رئیس کمیسیون آموزش و

تحقیقات مجلس در پاسخ به این دستن از سخنان

همکارانش گفت: موادی که در طرح مجلس به

یک دانشگاه خاص نیست و این مصوبه سه پیام داشت.

به گفته وی پیام اول این مصوبه آن بود که اگر اقدام

مردمی می‌خواهد در کشور صورت گیرد، باید تحت

ضوابطی باشد که حکومت می‌تواند آن را اعلام کند

و از جمله شرایطی است که شورای عالی انقلاب فرهنگی

اعلام کرده و بر این اساس موسسات غیردولتی

می‌توانند شکل بگیرند و اگر حکومت بخواهد شرایطی

را اضافه کرده یا تغییر دهد، عطف مابسیق نمی‌شود،

برای کسانی که بعد از آن می‌خواهند موسسه جدیدی

را تاسیس کنند، شامل خواهد شد. لذا مجلس تأکید

دارد موسسه‌ای که براساس این‌نامه اولیه شکل

گرفته معتبر است و براساس مصوبه شورای عالی

انقلاب فرهنگی باید کار خود را ادامه دهد. عباسپور

در بیان پیام دوم این مصوبه اظهار داشت: در بسیاری

از کارهایی که خیرخواهانه صورت می‌گیرد موسسین

علاقه‌مند هستند برای همیشه باقی بمانند و به همین

علت ما حرکت بسیار مقدس وقف را در اسلام و نظام

جمهوری اسلامی داریم، در اینجا بحثی مطرح است

مبنی بر این که آیا در موسسات اعم از آموزشی و اجرای

غیرآموزشی می‌تواند وقف صورت گیرد یا خیر؟ به

گفته وی حتی نظر فقهی مقام معظم رهبری این بود

که در صورتی که هیات امانا و موسس تصرف مالکانه

داشته باشند، می‌تواند وقف صورت گیرد.

انتقاد برخی تشکل‌های دانشجویی

از آیت‌الله صادق لاریجانی

در شرایطی که پس‌لرزه‌های مصوبه مجلس داسان نمایندگان را در روز غیرکاری گرفت اما برخی خبرگزاری‌ها از جمله فارس با انتشار تصاویر آیت‌الله صادق لاریجانی رئیس قوه قضائیه کنار عکس علی لاریجانی تلویحاً انگشت اشاره‌شان را به دیگر نهاد

گرفتند.

این خبرگزاری در این میان نامه چند تشکل

دانشجویی به برادران لاریجانی منتشر کرد که طی آن

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل، بسیج

دانشجویی دانشگاه‌های تهران بزرگ، اتحادیه جامعه

اسلامی دانشجویان، دفتر تحکیم وحدت و جنبش

عدالتخواه دانشجویی از روسای قوه قضائیه و قانونگذاری

خواستند تا دست به «صلاح امور» بزنند. این در حالی

بود که بسیج دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس نیز با

انتشار بیانیه‌ای به وقف دانشگاه آزاد اعتراض کرد.